
 

 

1 

Smlouva o odběru biologicky rozložitelného odpadu 
 
 
uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
1.  Provozovatel:   
  
 
2.  Objednatel: Obec Kamenné Žehrovice 
  se sídlem:   Karlovarská 6, 27301 Kamenné Žehrovice  
  Zastoupen:   Soňa Černá - starostka 
  IČO:   00234508 
  Bankovní spojení: KB a.s. Kladno 3321-141/0100 
  
Smluvní strany se dohodly následovně: 
 
1.  Provozovatel zajistí pro objednatele odběr vyprodukovaných biologicky rozložitelných 

odpadů (dále jen BRKO odpady), v období 5 let v předpokládané výši 40 tun za rok.  
 

Cena za odběr odpadu se řídí aktuálním ceníkem provozovatele. Tento ceník předá 
provozovatel objednateli nejpozději při uzavírání smlouvy. O každé změně ceníku a 
druhů odebíraných odpadů bude objednatel provozovatelem vždy předem informován. 

 
2.  Předáním BRKO odpadu do kompostárny přechází vlastnické právo k odpadu na 

provozovatele, pokud provozní řád kompostárny neurčí jinak.  
Objednatel je povinen při předání odpadu deklarovat druh dodaného odpadu dle níže 
uvedeného seznamu. Odpady budou přejímány roztříděné, dle druhu v provozovně 
„Kompostárna Kačice“ nebo „Kompostárna Družec“. Dopravu si zajistí objednatel 
sám na vlastní náklady. 

 
3.  Objednatel hodlá do kompostárny dodávat tyto druhy odpadů: 
 

kód   název druhu odpadu (dle Vyhlášky MŽP ČR č.381/2001 Sb.) 
20 02 01 BRKO – posekaná tráva, seno, listí, spadané ovoce, odpady ze zeleniny 
02 01 03 odpad rostlinných pletiv – posekaná tráva, seno, květiny, obilí, zbytky 

ze sklizně, sláma 
20 03 02 odpad z tržišť – květiny, ovoce, zelenina 
20 01 38 dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 

 
4.  Objednatel se může před předáním odpadu seznámit s provozním řádem kompostárny. 

Je si vědom toho, že odpady jím dodané budou převzaty za předpokladu, že budou 
odpovídat druhům odpadů dle provozního řádu a podmínkám uvedeným v bodě 2. 
smlouvy. Provozní řád kompostárny poskytne provozovatel objednateli k nahlédnutí 
na vyžádání. 

 
5.  Dopraví-li přesto objednatel do kompostárny odpady zjevně nevyhovující výše 

zmíněným kritériím, může provozovatel odmítnout přijetí těchto odpadů a požadovat 
od objednatele úhradu případných nákladů, resp. škod, které mu takto v prostorách 
meziskladu nebo na příjezdových komunikacích a manipulačních plochách vznikly. 

 
6.  Pokud objednatel k dopravě odpadu do kompostárny nepoužije služeb oprávněné 

osoby, je odpovědný za druh a stav dovezeného odpadu a postup v kritických situacích 
během dopravy (znečištění trasy přepravy, povětrnostní vlivy, dopravní nehoda apod.). 



 

 

2 

 
7.  U údajů o hmotnosti odpadu je rozhodující záznam váhy příslušné kompostárny, který 

poskytne provozovatel objednateli i oprávněné osobě k případné kontrole. Při každém 
příjmu odpadů provozovatel vystaví objednateli vážní lístek. 

 
8.  Objednatel se zavazuje provozovateli uhrazovat platby za odvážený a odebraný odpad 

úhradou faktur vystavovaných dle situace (pokud nebude dohodnuto jinak) podle 
zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

 
9.  Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy vyžadují ke své platnosti odsouhlasení obou 

stran a písemnou formu. 
 
10.  Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá smluvní strana 

po jednom vyhotovení. 
 
11.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9.2015 do 31.12.2020. Smluvní strany 

mohou ukončit tuto smlouvu formou písemné výpovědi nebo dohodou. Výpovědní 
lhůta je jeden měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně. 

 
12. Provozovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel může v rámci 

zprůhlednění veřejné správy občanům zveřejnit tuto smlouvu po anonymizaci 
osobních údajů provozovatele na úřední desce, resp. na svojí webové stránce. 

 
13.  Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
14.  Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy a 

uzavírají smlouvu svobodně, vážně a srozumitelně. 
 
 
 
 
V Kamenných Žehrovicích dne 2.3.2016 V Kačici dne  2.3.2016 
 
 
 
 
…………………………….  …….……….……………… 
 za objednatele  za provozovatele 


